謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、近く発売させていただく予定であります下記の2016年12月収載予定品につきまして、
ご案内申し上げます。

謹　白

薬価基準未収載

■発売予定日：2016年12月

　新製品

キプレス錠5mg・10mg
（杏林製薬）

シングレア錠5mg・10mg
（MSD）

＜先発医薬品名＞

コディオ配合錠MD・EX
（ノバルティス ファーマ）

トラクリア錠62.5mg
（アクテリオン）

リルテック錠50
（サノフィ）

刻印錠刻印錠

規制区分

製品名 モンテルカスト錠5mg「タナベ」

淡橙色・フィルムコーティング錠

アレルギー性鼻炎

遮光保存、室温保存、開封後は湿気を避けて保存のこと

モンテルカスト 5 タナベ モンテルカスト 10 タナベ

規　格

効能・効果

貯　法

本体表示

包装単位

性状・剤形

先発医薬品名
薬価（円）

キプレス錠5mg
（杏林製薬）
153.80

シングレア錠5mg
（MSD）
153.20

キプレス錠10mg
（杏林製薬）
203.50

シングレア錠10mg
（MSD）
203.50

有効成分
（1錠中）

日局 モンテルカストナトリウム 5.2mg
（モンテルカストとして5mg）

日局 モンテルカストナトリウム 10.4mg
（モンテルカストとして10mg）

100錠 (10錠×10)PTP
28錠 (14錠×2)PTP

100錠 (10錠×10)PTP
28錠 (14錠×2)PTP
140錠 (14錠×10)PTP

モンテルカスト錠10mg「タナベ」

製剤写真
（実物大）

重量 (mg)

103
直径 (mm)

6.6
厚さ (mm)

3.1
重量 (mg)

205
直径 (mm)

8.1
厚さ (mm)

4.1

重量 (mg)

86.5
直径 (mm)

6.1
厚さ (mm)

3.1

製品名 ボセンタン錠62.5mg「タナベ」

橙白色・フィルムコーティング錠

肺動脈性肺高血圧症（WHO機能分類クラスⅡ,Ⅲ及びⅣ） 劇薬、処方箋医薬品

室温保存

ボセンタン 62.5 タナベ

規　格

効能・効果

貯　法

本体表示

包装単位

性状・剤形

先発医薬品名
薬価（円）

トラクリア錠62.5mg
（アクテリオン）
4,495.00

有効成分
（1錠中）

ボセンタン水和物 64.542mg
（ボセンタンとして62.5mg）

60錠 (10錠×6)PTP

製剤写真
（実物大）

錠剤はイメージです。

10錠シートサイズ　34×85.3mm（14錠 :34×116mm） 10錠シートサイズ　34×85.3mm（14錠 :34×116mm）

※PTPシートはすべてイメージです。

28錠（14錠×2）
アルミピロー（イメージです）

155×40mm

10錠シートサイズ　30×85mm

錠5mg 錠10mg

貯　法

重量 (mg)

約 185
短径 (mm)

約 5.1
長径 (mm)

約 10.1
厚さ (mm)

約 3.2

製品名 リルゾール錠50mg「タナベ」

淡黄白色～淡黄色・フィルムコーティング錠

筋萎縮性側索硬化症（ALS）の治療,筋萎縮性側索硬化症（ALS）の病勢進展の抑制

遮光保存、室温保存処方箋医薬品

TS95

規　格

効能・効果

規制区分

識別コード

包装単位

性状・剤形

先発医薬品名
薬価（円）

リルテック錠50
（サノフィ）
1,522.50

有効成分
（1錠中） リルゾール 50mg

56錠 (14錠×4)PTP

製剤写真
（実物大）

錠剤はイメージです。

製品名 バルヒディオ®オ®オ 配合錠MD「タナベ」

うすい赤色・フィルムコーティング錠 ごくうすい赤色・フィルムコーティング錠

高血圧症

処方箋医薬品

室温保存

バルヒディオ MD タナベ バルヒディオ EX タナベ

規　格

効能・効果

規制区分

貯　法

本体表示

包装単位

性状・剤形

先発医薬品名
薬価（円）

コディオ配合錠MD
（ノバルティスファーマ）

106.50

コディオ配合錠EX
（ノバルティスファーマ）

107.70

有効成分
（1錠中）

日局 バルサルタン 80mg
日局 ヒドロクロロチアジド 6.25mg

日局 バルサルタン 80mg
日局 ヒドロクロロチアジド 12.5mg

100錠 (10錠×10)PTP
140錠 (14錠×10)PTP

100錠 (10錠×10)PTP
140錠 (14錠×10)PTP

バルヒディオ®オ®オ 配合錠EX「タナベ」

製剤写真
（実物大）

重量 (mg)

227
直径 (mm)

8.6
厚さ (mm)

4.0
重量 (mg)

227
直径 (mm)

8.6
厚さ (mm)

4.0

14錠シートサイズ　54×117mm

配合錠MD 配合錠 EX

10錠シートサイズ　34×85.3mm（14錠 :34×116mm） 10錠シートサイズ　34×85.3mm（14錠 :34×116mm）

PTPシート裏面に
患者さん向け情報提供サイトの
QRコードを表示。
田辺三菱製薬㈱の筋萎縮性側索硬化症
（ALS）の情報サイト（ALSステーション）
にアクセスできます。

http://als-station.jp/

モンテルカスト錠
5mg「タナベ」

モンテルカスト錠
10mg「タナベ」

バルヒディオ配合錠
MD「タナベ」

バルヒディオ配合錠
EX「タナベ」

ボセンタン錠
62.5mg「タナベ」

リルゾール錠
50mg「タナベ」

100錠
(10錠×10)PTP

28錠
(14錠×2)PTP

100錠
(10錠×10)PTP

28錠
(14錠×2)PTP

140錠
(14錠×10)PTP

100錠
(10錠×10)PTP

140錠
(14錠×10)PTP

100錠
(10錠×10)PTP

140錠
(14錠×10)PTP

60錠
(10錠×6)PTP

56錠
(14錠×4)PTP

製　品　名 包　装

バーコード一覧・個装箱サイズ

統一商品コード
GS1コード

調剤包装単位 販売包装単位
※固定情報のみ表示

813-738916

813-738923

813-738947

813-738961

813-738978

813-738787

813-738794

813-738817

813-738824

813-738886

813-739043

個装箱サイズ
（mm）

50×106×35

50×151×30

50×106×35

50×151×30

50×136×35

50×106×35

50×136×35

50×106×35

50×136×35

55×115×27

70×145×33

※ＧＳ１コード販売包装単位については、変動情報（製造番号・使用期限）を含めて個装箱に表示しております。

2GE--605A-
2016年10月作成

（審）16X006